（報道発表資料）

２０２１年７月２６日

入間市

学校法人都築学園 日本薬科大学

東日本電信電話株式会社 埼玉西支店

入間市と学校法人都築学園 日本薬科大学及び

東日本電信電話株式会社 埼玉西支店

『地域活性化に向けた連携に関する協定書』を締結！

 入間市（市長：杉島 理一郎）、学校法人都築学園 日本薬科大学（学長：丁 宗

鐵、以下「日本薬科大学」）、東日本電信電話株式会社 埼玉西支店（支店長：宅

間 由美子、以下「ＮＴＴ東日本」）は、ＩＣＴを活用した地域社会の発展及び

活性化について、連携して取り組むため、地域活性化に向けた連携に関する協定

書を締結いたしました。

１． 締結式

(1)日時   ２０２１年７月２１日（水）

(2)場所   入間市役所 Ａ棟３階 市長室（入間市豊岡１丁目１６番１号）

(3)出席者 入間市長  杉島 理一郎

      日本薬科大学副学長  都築 稔

      ＮＴＴ東日本 埼玉西支店長  宅間 由美子

２． 連携協定

「地域活性化に向けた連携に関する協定書」

３． 連携の内容

(1)地域資源を活用した産業及び観光の振興等地域活性化に関すること

(2)庁内業務効率化、ＤＸ推進に関すること

(3)教育の充実に関すること

(4)防災及び災害対策に関すること

(5)福祉・健康の充実に関すること

(6)その他 3者が合意した事項に関すること

４． 当面の取り組み

本協定に基づき、まずは以下の内容について取り組みを検討していきます。

〇地域資源を活用した産業及び観光の振興等地域活性化に関すること

《当日の模様》